communication ag beträgt 3.517.820 (Vorjahr: 3.510.000) Stück. Die Aktien sind als nennwert-
lose Stückaktien mit einem anteiligen Betrag des Grundkapitals von EUR 1,00 ausgegeben.

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird gemäß IAS 33 als Quotient aus dem den Aktionären
der ecotel communication ag zustehenden Konzernjahresergebnis und der gewichteten
durchschnittlichen Anzahl der während des Geschäftsjahres im Umlauf befindlichen Inhaber
stückaktien ermittelt.

Eine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie kann dann eintreten, wenn die durchschnitt-
liche Aktienanzahl durch Hinzurechnung der Ausgabe potenzieller Aktien aus Optionen und
wandelbaren Finanzinstrumenten erhöht wird.

Seit Juli 2020 besteht ein Aktienoptionsplan, an dem Mitglieder des Vorstands und
ausgewählte Mitarbeiter teilnehmen. Im Rahmen des Aktienoptionsplan konnten bis 351.000
Optionen ausgegeben werden.

Der Aktienoptionsplan sah eine Sperrfrist von vier Jahren nach dem jeweiligen Gewährungs-
datum vor. Die Sperrfrist endete im am 31. Juli 2024. Durch die Erfüllung der Erfolgsziele
des Aktienoptionsplans kommt es zum 31. Dezember 2024 zu einer Verwässerung des
Ergebnisses je Aktie, sodass das unverwässerte und das verwässerte Ergebnis nicht
gleichlautend sind.

 2023 2024

Zustehendes Konzernjahresergebnis (in EUR) 7.427.593 2.009.432

Aktienanzahl zum 31.12. (in Stück) 3.510.000 3.517.820

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 2,12 0,57

Aktienanzahl zzgl. Anzahl an Aktienoptionen zum 31.12. (in Stück) 3.853.943 3.853.943

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 1,93 0,52

78

Geschäftsbericht 2024

An die Aktionäre

Konzernlagebericht

Konzernabschluss

Konzern-Bilanz
Konzern-Gesamtergebnisrechnung
Konzern-Kapitalflussrechnung
Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals
Konzernanhang der ecotel
communication ag Grundlagen bei
der Rechnungslegung
Bestätigungsvermerk des unabhängigen
Konzernabschlussprüfers

Weitere Informationen

An die Aktionäre

Konzernlagebericht

Konzernabschluss

Konzern-Bilanz
Konzern-Gesamtergebnisrechnung
Konzern-Kapitalflussrechnung
Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals
Konzernanhang der ecotel
communication ag Grundlagen bei
der Rechnungslegung